
                         

 
       COMUNE DI POMBIA 
Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 

 

DETERMINA     n.   74 AM del  26/08/2024 
 
 

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE PER  AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE DEI SERVIZI DI: INTEGRAZIONE SCOLASTICA (PRE/POST 
SCUOLA – DOPOSCUOLA – CENTRO ESTIVO) - ASSISTENZA 
ALL’AUTONOMIA E COMUNICAZIONE ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI 
(SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO). PERIODO: 
A.S. 2024/2025 – 2025/2026 FINO AD AGOSTO 2026. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21 

dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 35 del 21 dicembre 2023; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 104 

del 29 dicembre 2023 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri 

capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.36AM del 27/04/2024 con la quale si approvava l’avviso pubblico 

finalizzato all’indagine di mercato per l’individuazione di un operatore economico cui affidare, in 

concessione, ai sensi dell’allegato IV alla direttiva 2014/23/UE del d.lgs. 36/2023, il servizio di “ASSISTENZA 



SCOLASTICA - ASSISTENZA ALLA PERSONA per periodo 01/09/2024 – 31/03/2026” - “CENTRO ESTIVO 

SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – ANNUALITA’ 2025 E 2026” del Comune di Pombia 

 

CONSIDERATO che si è provveduto a pubblicare in data 27/04/2024, con scadenza in data 03/06/2024, 

avviso di manifestazione di interesse avente il solo scopo di comunicare al Comune di Pombia la 

disponibilità ad essere invitati a presentare l’offerta; 

 

DATO ATTO che con determinazione n. 70 del 26/07/2024 si è provveduto ad approvare documentazione di 

gara – CIG B2B2D1190D; 

 

CONSIDERATO che in data 03/08/2024 è stata indetta la RDO n° 4565632 sul portale MEPA di Consip alla 

quale sono state invitate le Ditte partecipanti alla Manifestazione di Interesse precedentemente pubblicata 

ed iscritte sul portale MEPA di Consip; 

 

PRESO ATTO dello spirare del termine stabilito del 23/08/2024 ore 18:00 per la presentazione delle offerte; 

 

VISTO l’art. 93 del d.lgs. 36/2023 a lettera del quale la nomina dei Commissari e la costituzione della 

Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 

ACQUISITA la disponibilità a partecipare alla Commissione di Gara in qualità di commissari esperti a 

specifiche figure qualificate individuate in: 

 Dott. Nicola ARLUNNO – Responsabile Servizio Amministrativo - Comune di Pombia (NO); 

 Rosaria LICITRA – Funzionario E.Q. – Area Amministrativa - Comune di Pombia (NO); 

 Monica BRUNO – Istruttore – Area Amministrativa - Comune di Pombia (NO); 

 

PRESO ATTO pertanto della disponibilità delle suddette figure a far parte della Commissione di Gara di cui 

trattasi; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 



VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 

109 del d.lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare la Commissione di Gara – ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023 – per lo svolgimento 

delle operazioni di valutazione delle offerte tecnico/economiche inerenti la procedura negoziata 

per la concessione del servizio di “INTEGRAZIONE SCOLASTICA (pre/post scuola – doposcuola – 

centro estivo) - ASSISTENZA ALL’AUTONOMIA E COMUNICAZIONE ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI”, 
stabilendo che la Commissione di Gara sarà formata dalle seguenti figure: 

- PRESIDENTE dott. Nicola Arlunno 

- Commissario Rosaria Licitra – segretario verbalizzante 

- Commissario Monica Bruno 

 

2. Di dare atto della insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente per 

l’incarico di cui trattasi segnatamente art. 93 commi 5 d.lgs. 36/2023 in capo ai componenti della 

Commissione. 

 

3. Di fissare per il giorno 26/08/2024 ore 09:00 presso il Palazzo Comunale di Pombia la prima seduta 

della Commissione con facoltà di tenuta telematica ai sensi dell’articolo 93 comma 4 del d.lgs. 

36/2023. 

 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

Dott. Nicola ARLUNNO 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


